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Pozicioni Financiar Viti 2014

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

1 Aktivet monetare 960,650 1,288,929

~~~~~~:~~?~:I~~~~:~~~~:~~:~~::~~:::::~~~~:::::::::::::~ ~~:::::~~:::::: :::::::: :~~:~,:?~~::~~~~:~~::i,:q:1:~,:!~~:
> Arka 74,446 274,220

----- --- -------------------------------------------------------------- ------------------- -- -------------------
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,563,668 1,605,273----- --- ---- ------ -_ ------------------------ _----_ .. _ _-- - _ .. _ - ----- -------- .. -- -_ --- .. _-

> Kerkesa te arketushme 12,348,422 1,243,486
----- --- ------------------------------------------ .... _----_ ........ -------- ------------------- ----------------------

> Te tjera tatime/taksa te arketushme 91,329 61,672----- _ _----_ .. ----_ __ --------_ -- .. _---- _ .. _------_ .. -- .. -_ .. _ .. - .. - -----_ -----_ .. - .. - -- .. ---------
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 0

----- --- -_ --- - ----------- - --- _- -- -- _ _--------------- - - - -------------_ ----------------_ ..
> Tatim Fitimi 2013 0 174,198

.. _ .... - -- - .... _- --- .. - .. _--------------_ ...... _ .... ----------- ..... - - -------------- ----.--------- ---- - -_ .......... _-----------_ .. -
> Tatim Fitimi paguar 2012 123,750 123,750-_ _ __ .. -_ __ _------------_ _-_ ------ - .. _ _------------- ----------------------
> Parapagesa dhe Shpenzime te Shtyra 167 2,167

_____ ___ _?' ~f!_n_cj~t_f!_ p_<~[?_________________________________________ ___________________ _ _
_____ ___ _?' ?[<?_C!~!,!!_I}~ P.(I?~~~ _
_ _ ___ _?'__ ?[<?_C!I!!<_t_~_t~_g?!~_~'!!f! _
_____ ___ _?' ~~~/[?_p_~[_(i~~{tj~ ~!_~,_~~~ ~~~,_q_~~_

4 Shpenzime te peridhave te ardheshme 0 0----- --- _ _-----------_ .. _ _--_ _ .. -_ .. _-------------. ------------------- --_ .. ------------------
II AKTIVETAFATGJATA 1,721,905 1,511,467-_ .. -- - _ - _- ----_ .. - - - --- - ------ ---- - _ __ _ - - - -- .. _---- - .. _ - .. -

5 Aktive afatgjata materia Ie 632,949 230,342

_________ ?' ¥_~~jl}_e_(i_c!~f!_p_~{sje_________ _ . _
_____ ___ _?' ~!:_t[,(f!_ !i~~?_ ?!?_t.gj?_t?__0.~rf!![~t~_ _ _ ~~_~,_~~_~ ~~_~~~~~_

6 Aktive te tjera afatgjata 1,088,956 1,281,125-- --- -- - - ........ --- - - --------- --- - _ ...... - .. _- - .... - - - - _ ...... _- ---- ------------- - -- --- - - - ---------- - ----- ---- -- -----------
TOTAL! AKTIVEVE (1+11) 15,921,155 4,929,682

Nr

524,013

A K T I VET Periudha Periudha
__________________________________________________________~~P~~~_~~.E: p.~!~~!~~_~~.E:_
A K T I VET A FAT S H K U R T R A 14,199,250 3,418,215

3 Inventari 674,932

> Toka

> Ndertesa
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Pozicioni Financiar Viti 2014

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Periudha
........................................................................... ~~.I?~~~~~~.... Paraardhese

DETYRIMET AFATSHKURTRA 10,625,064 1,947,820_ •• w •••• _ .. .. .. _

1 Huamarjet 0 0

::::: ::: :~: :1::~:~~~.~!.~~~~~~~:~~~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
> Huamarrje afat shkurtra

........ - .. -- ----_ .. -------------_ .. -_ .... --_ .. -- ........... _ --- ---.----- -- ..... _ ......... ----. - .. ------- -- -----_ .. --- --_ .. -Oo _ .. .. .. .. _ .... _

2 Detyrimet tregtare 10,625,064 1,947,820
----- --- ----------_ .. _---------------------------------- ..-------------- _ .. _-------------------------------------------

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,287,864 325,672.. _ .. _- .- .. -- .. - - --_ - _--------_ _---_ _--_ .. --------- __ _- _ --- --_ .. _-- _--------_ -.
> Fatura te pamberritura 11,997

........... _- --- - - - - - - -- - -"oO __ .. _ _ __ .. __ oO oOoO _ .. - _ _ .. _ _ _ _ _ _ ..

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,056,629 1,082,384- _ .. - - _ _ - - _ _ - - - - _ .. - _ .. _ .. _ .. _ _ _ .. - _ - - - - .. _ - _ .. _ - _ .. - - - - - - - _ ..
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 66,645 53,681...... _ -_ .._-----------_ .. _--_ - _------_ _ ----_ .. _- _---_ _---_ .._- _ ..
> Detyrime tatimore per TAP-in 29,876 74,727.. _--- -- .. - .. - .. _ _--_ __ _ .. __ _-_ .. __ _---_ _ _-_ _--_ .. _ _ _ ---_ .. _---- .. - __ _---_ ..
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 83,893 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,811,804 261,860
.......... _ _ ~ ~ w ~ ~ ~ .. ~ _ .. __ ~_ ~_ .. __ ~ ~_ _ .. _ .. ~ ~ .. _ ..

..... .? .. r.?tf!_(8: .~e_R?!£?s_t!f!_~~? _ _ ~~!".~9.~.
> Detyrime te tjera 288,353 0.. ~- _ --- -- .. ~.. -- - .. -- .. -- .. -- - - .. - - ---- .. - .. --- _--_ .. _ .. -_ _--_ _ _--_ _ .. _ __ ..

II DETYRIMET AFATGJATA 1,632,486 459,326.......... -~ - .. - .. _-_ .. _ .. _ _ _------------_ _ _------ _ _ .. _ - __ .__ _-_ .. _ __ .. __ ..
1 Huat afatgjata 1,632,486 459,326

:::::::::~:I:~~~~Ci~~~:~~~~~::.::::::::::::::::::::::::~::::::::::::::::.::!~~~~~?~::::::::::::::::~~~,:~?:~:
......~..!~.tj.c::~~.~.f'<!~9j~.t.<! ~ ~ .
..... IQI~~.I. ~~Iy'f3I.I'!!~Y~(.I~~I.) ~~!~.~!!~~~ ~'~~!'.~~.~.
..I~! ~.~.~.I!.~.~) 3!~~~!~~~ _ ~'.~~.~'.~~.~.

1 Kapitali i Pronarit 2,202,000 2,202,000
_ .. - .. - _- _-- .. - .. - .. - .. - .. - -- .. -- _ -- ---~--- ..- --_ _ _ --_ _ - ..

2 Rezervat 143 143
.. -_ --- -- --- - ~ - - __ _------------ __ _---_ _-
...... ~. .fi~~~.!E~.~~.I?~.~~~Ci~~ _ .
..... .~.. f:i~~~~(1j.~~.~lCi}_~.Y.i!!~f!~.~~.<:~Ci~ ~,~~~_.~~? ~?~'.~~.~.

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) 15,921,155 4,929,682

> Parapagimet e arketuara o

r: H.O n C-U''''loUl nNe:\. ""t><U ("IV" c;o-c.tNC'l t,
l
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o,
t:
<

,
;T;
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Pasqyra e Performances 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

PeriudhaPeriudhaNr Pershkrimi i Elementeve_____________________________________________________________________~~~?_~_l!~~~_ Paraardhese
TE ARDHURAT 19,625,661 8,861,823

> nga kryerja e sherbimeve 7,123,805 8,073,964---- --- - ------- -_ - -_ .. -_ -- --------_ .. -- ---_ .. ----_ .. --- -_ --- ------------------
> nga shitja e mal/rave 11,577,922 787,427
»diferenca pozitive nga kill's;

.... -- -----_ _- -_ _------------ ---- .. ---- --------- .. _ --- .. _ .. _--- ----------- ----- .. -- --_ ----------
>Te ardhura te tjera nga veprimtaria 923,934 432---- ------------------- ---------------------_ __ _-_ .. _-_ _ .. __ ------_ _--------_ .. -----

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 17,906,108 8,470,554

1 Shpenzime per mate ria Ie 10,050,256 648,249
.. --- _- ....... ------- --- - - .... _ .. --- .... - .. _- - ------------------------------- ---- ._. --- ------ .. - ---- -----------

> Inventar ne celje 524,013 122,790........................ - _ - _-----_ _------ ---------------- - _ .. _-------------
> blerje malli 10,201,175 1,049,472

674,932 524,013> Inventari ne fund te vitit

2 Shpenzime personeli 3,358,072 4,444,430
---- --------------- _ .. --------------_ __ _-- .----------_ _- _ - .. --------

> Pagat 2,941,818 4,135,273
.... - - - - _ .._ - _ - _ -- -- -- - -_ - - - - - - - - -_ _ .. - _ .. _ .. - - --- - - - - - - - - - - - - - - - .. - .. .. - - - - -- ---

> Siguracion 416,254 309,157
---- -------------- - --------------_ _ _ .. -- .. - .. _-_ _ _----_-_ .. _-_ _ _-_ _ .. -_ --
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 325,373 169,872...... - .. _ .. _--_ .. __ _ -- - - --------_ _ .. _-- -------- - - -- ------------ _ _------ --- -----
4 Te tjera 4,163,816 3,153,082- - - - - - - - - - _ .. - _ .. _ - - - - - - - - - - - - - _ - _ .. - _ _ .. - _ _ .. - - - - - - - - - - - - - - - - _ .. - - - - - - - - - - --

> Energji uji,fax,telefon,intemet 162,189 121,766- .. - - - - - - - - - - - - - - - - .. _ - .. - _ - - - - - - - - - - - - - - - - _ .. _ - _ .. - - - - - - - - _ - _ _ - - - - - _ ..
______ :: _~!l.,!_v_i!HC! ?c99.9 ~!~~~_

> Antiviruse Zyre 12,324............ --_ _ - .. -- _-_ -_ ----------------------------- ---------------- -... ------------
> Qera ambjenti 1,847,868 924,941

206,083> Mirmbajtje dhe riparime 1,667
> Sherbime Noleriale 1,800
> LicencalDomain 37,468 1,833--- - ----------- - ---- ~-.. --.--- --- --- ---- ----_ _._-_ _--_ .. -_ .. - _ _ _ __ .. _ _---- --- .. _ ...

> Dizenjim Website, Logo 126,000 437,900............... - .. ---_ .. _ - __ ---------------- .. -------------- ---------------- - _._------------
> Sherbim Instalimi Poste Pune 594,690 370,980

_ - ------------- _ ------- ---------------- --_ .. - .. ----------
> Sherbim IT 1,132,776 822,652
> Kuote Anelaresimi 10,000---- ----------_ .. - -- _ .. _-----------_ _ __ _ _ _ .. - _--.-------_ - _ _ ---
> Transferime udhetime, dieta, pritje percjellje 58,276......... _-_--_- _ ..__ __ - - .. -------------_ -------- ---------------- -_ .. __ _--_ .. ------
> Sherbim Realizim Pakele Turistike 41,500
> Taksat Doganore e Bashkiake, te ljera............... - _ .. - _ - _ _ _ _ .. - - - - - - - - - - - - - - - -- 32,268 25,120
> Kancelari 15,418 0

... - - - ---- -_ _ ---_ .. -_ - -- - -- - -- _-_ .. _---------- -_ _ .. _-- -- --- ----------_ --- .. -_ - -- ----
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te ljera 0

______:: _~!JJ?~_r!~!'!!f!_!f!_p_~~jc}_~I!!.a_ t.9_~f! ~!~!_~19._
5 Shpenzime financiare 8,591 54,921-----------_ _----_ .. _--_ .. _-----------_ _-------_--- - - -------------_ _- __ - .. --

> In teresa te paguara dhe te arketuar (13)
> komisione bankare 26,384 37,819---- --------_ _ .. - _ .. _- _ _------------_ - _---_ _ - _ --------_ _-- --_ _ .._ --
> dif negative nga kembimi (17.780) 17,102



Pasqyra e Fluksit Monetar 2014
( Metoda Indirekte )

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Raportuese Para
ardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 1,719,553 391,419

2 Rregullime per:

> Amortizimin 325,373 169,872

> Humbje nga kembime va/utore

> Te ardhura nga investimet

> Shpenzime per interesa

> Rrlije/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (10,958,395) (146,297)

> Rritjelrenie ne inventar (150.919) (401,223)
Rritje/renie ne parapagime dhe shpenzime te shtyra nga

° 318,780> aktivitetet

> Rrltie/renie ne detyrimet per tu paguar nga aktivitetet 9,850,404 1,599,364

> Perete e oerttuere nga aktivitetet

> Interesi i paguar

> Tatim-fitimi i lIogaritur (258,091) (71,026)

SHUMA (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 527,925 1,860,886

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (535,811) (1,410,700)

3 Arketime nga shit jet e pajisjeve

4 Interesi i arketuar

5 Dividende te arketuar

SHUMA _(Para neto ne veprimtari investuese) (535,811) (1,410,700)

C Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

4 Dividente te paguar (320,393)

SHUMA (Paraja neto ne veprimtari financuese) (320,393)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (328,279) 450,189
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,288,929 838,740
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 960,650 1,288,929

PF 2014

,,;teo I' cV"-!ov'.n ....G ...... OO ..",,~, __



Pasgyra e Kapitalit Viti 2014

Kapitali Primi
Aksione Rezerva

Fitimi
Kapitali

aksioner aksionit
te ligjore

pashperndare
Totali

thesarit statutore

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100 0 0 0 2,202,044 2,202,144
I--

A Efekti i ndryshimit ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 320,242 320,242

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 2,201,900 144 (2,202,044) 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 2,202,000 0 0 144 320,242 2,522,386

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,461,462 1,461,462

2 Dividentet e paguar (320,242) (320,242)

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 2,202,000 0 0 144 1,461,462 3,663,606

PF 2014



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
(te ushtrimit te mbyl/ur me date 31/12/2014)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shoqeria "B360" shpk eshte rregjistruar ne regjistrin tregtar te shoqerive, me date 11.01.2011,
prane Qendres Kombetare Tregetare, Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
Shoqerite Treqtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi per tatim taksat.

Aktiviteti kryesor i shoqerise eshte: Ofrimi i Sherbimevete tekologjise se informacionit {IT}si dhe i
konsulences ne fushat perkatese. Sherbime telefoni, video, internet. Tregtim mal/rash te paisjeve
elektronik edhe informatike. Konsulence per ekonomi finance dhe kontabiliteti. Komisionere agjent
tregtar.

Certifikimi tatimor NUIS: L11311041A

Kapitali themeltar: 2,202,000 leke, i ndare ne 2,202 kuota, me vlere nomina Ie 1,000 leke secila.

Kuotat e pronesise ne date 31/12/2014 jane:

);> Z. Armand Frangu, zoterues i 2,202 kuotave, qe perbejne 100 % te kapitalit themeltar

Administrator i shoqerise eshte Z. Armand Frangu me te drejta dhe detyra te percaktuara ne
statutin e shoqerise.

Forma juridike e shoqerise: Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Selia e shoqerise aktualisht ndodhet ne Rrugen "Papa Gjon Pali Il-te", H. 11/1, Tirane.

Shoqeria ne date 31.12.2014 ka 4 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur. sipas parimit te materialitetit, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar mbi kontabilitetin Ligji nr. 9228 date 29 prill 2004 "Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne "Standartet Kontabel
Kombetare" (SKK).

Lista e lIogarive te perdorura per mbajtjen e regjistrimeve kontabel eshte ajo e shpallur nga Keshilli
Kombetar i Kontabiliteti.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur ne baze te konceptit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane te shprehura ne monedhen kombetare LEK.
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b. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale jane regjistruar ne llogarite e shoqerise me kosto historike duke zbritur

amortizimin e akumuluar.

Metoda per Ilogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM te shoqerise eshte metoda e vleres se

mbetur. Normat vjetore te amortizimit te aplikuara, bazuar ne udhezirnin e Ministrit te Financave,

jane si me poshte:

Pershkrimi Norma vjetore ne %

Ndertesa 5

Makineri Pajisje 20

Mjete Transporti 20

Mobilje orendi 20

Pajisje Zyre Informatike 25

c. Llogarite e arketueshme dhe detyrimet
Llcgarite e arketueshrne dhe detyrimet jane paraqitur ne bilanc bazuar ne shumat e faturuave te
derguara klienteve ose te marra nga furnitoret.

d. Inventari
Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te "Mallrave per rishitje" tek te tretet. Inventaret

maten fillimisht me kosto. Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te posnderuar.

e. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken ne LEK dhe ne rnonedhe te huaj si dhe parate e

mbajtura ne bankat ne Shqiperi.

f. Transaksionet ne rnonedhe te huaj

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me kursin e kembimit te

vendosur ne daten e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me

kursin e kernbimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e bilancit. Diferencat qe

rezultojne nga kursi i kernbimit kalojne ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimeve te

kornpanise si diferenca te realizuara nga kursi kernbirnit.

Zera te tjere jo monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e

kembirnit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e bilancit. Diferencat qe rezultojne nga

paraqiten ne bilanc ne fund te vitit si diferenca te
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g. Njohje e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike do ti
vijne kornpanise dhe keto perfitirne mund te maten ne rnenvre te besueshme. Shpenzimet njihen
ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ate kryhen. Te ardhurat dhe shpenzimet

regjistrohen ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles i perkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per tatimin
mbi fitimin per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2014. Tatimi mbi fitimin perfshin teresisht
tatimin mbi fitimin e Ilogaritur per periudhen kontabel. Tatimi aktual mbi fitimin Ilogaritet si 15% e
fitimit te tatueshern te percaktuar ne legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor ne

Shqiperi.

i. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren nominale.

j. Parimi i vijimesise

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jane pergatitur sipas parimit e vijirnesise, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.

3. SHENIMET SHPJEGUESE

J. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: "Aktivet Monetare" 960,650 leke

Viera e meposhtme perfaqeson vleren totale te likuiditeteve ne date 31.12.2014, gjendje ne
lIogarite qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne lek dhe ne valute si dhe gjendjen e
arkes. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve
te bankes.

Aktivet Monetare Viti 2014 Viti 2013

Para ne dore

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne USD

74,446

2,288

72,158

Llogari ne banke

BKT ne Leke

BKT ne Euro

Raiffeisen Bank ne Leke

Raiffeisen Bank ne Euro

886,204

175,360

650,960

29,044

30,841

274,220

202,031

72,189

o

1,014,709

386,207

619,791

7,010

202,031

Total i Mjeteve Monetare 960,650 1,288,929
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Shenim nr. 2: "Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra"

lIogari/Kerkesa te arketueshme

12,563,668 leke

Viti 20141 Viti 2013

12,348,422 1,243,486

167 2,167

91,329 0

123,750 0

12,563,668 1 1,245,653

Kliente

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Te tjera tatime/taksa te arketushme

Tatim Fitimi paguar 2012

Total

Tek zeri Kliente jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet per shitje mallrash/kryerje sherbimesh.

Zeri parapagime dhe shpenzime te shtyra lidhet me Fature Numer 83182355 date 15/01/2013 leshuar nga
AKEP ne lidhje me Domain-in e shoqerise per periudhen 27/01/2013-27/01/2015. Viera 167 leke eshte nje
shpenzim i eili i perket vitit 2015 .

•:. "Te tjera tatime/taksa te arketueshme" 91,329 leke

Te tjera tatime/taksa te arketueshme Viti 20141 Viti 2013

Tatim Dyfishte Deloitte Kosova

Ankimime ne proees-KPP

TVSH Paguar me Teper ne Dogane

65,886

25,000

443

61,672

o
o

Total 91,329 1 61,672

Tatim Dyfishte Deloitte Kosova ne bilane ka te bej me tatimin 5% qe klienti Deloitte Kosova ka paguar ne
shtetin e Kosoves dhe ne baze te Ligjit Nr. 9351 date 03/03/2005 Per ratifikimin e "Marreveshjes ndermjet
Keshillit te Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe misionit te Kombeve te Bashkuara ne Kosove, ne
emer te institueioneve te perkohshme per veteqeverisje ne Kosove, per shmangien e tatimeve te dyfishta,
lidhur me tatimet mbi te ardhurat dhe mbi kapitalin, per parandalimin e Evazionit Fiskal", neni 23 r

Eliminimi i tatimit te dyfishte, shoqeria B360 shpk do te bej reduktmin e tatimit mbi te ardhurat ne vleren
65,886Ieke.

Zeri Ankimime ne proees-KPP eshte tarife e paguar nga shoqeria per nje ankimim te bere prane KPP. Kjo
vlere eshte kthyer nga KPPne date 30/01/2015 ne Ilogarine bankare te shoqerise.

TVSH Paguar me Teper ne Dogane tregon vleren qe shoqeria ka paguar me shume per Ilogari te doganes
prane bankave te nivelit te dyte krahasuar me Flete e edoganimit e leshuara nga Dogana .

•:. "Tatim Fitimi" 123,750 leke

Kjo vlere pasqyron Tatim Fitimin te paguar nga shoqeria me kerkese te DRT Tirane per te eilen shoqeria ka

kerkuar te njihet si vlere e mbipaguar dhe eshte ne proees shqyrtimi nga DRT Tirane.

Shenim nr. 3: "Inventar i mallrave per rishitje" 674,932 leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paraqiten ne tabelen e

me poshteme:

Materialet e konsumuara Viti 20141 Viti 2013

524,013 122,790
10,201,175 1,049,472

10,050,256 1,049,472

674,9321 524,013

Gjendje e mallrave ne fillim

Blerje mallrash viti 2014

Kosto e mallrave te shitur

Gjendje e mall rave 31.12.2014
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Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabel.

II. Aktivet Afatgjata

Shenim nr. 4: "Aktivet afatgjata" 1,088,956 leke

Toka Ndertesa
E drejte Mjete Paisje Mobilje &

Totali
Aktive Afatgjata Autori rransporti Kompjuterike Paisje Zyre

Gjendje 01.01.2014 1,385,000 290,250 50,967 1,726,217

Shtesa 201,478 334,333 535,811
Pakesime

Transferuar ne grupe te tjere

Gjendje 31.12.2014 1,385,000 491,728 385,300 2,262,028

Amortizimi

Gjendje 01.01.2014 (103,875) (86,546) (24,329) (214,750)

Shtesa (192,169) (85,965) (47,239) (325,373)
Pakesime

Transferuar ne grupe te tjere

Gjendje 31.12.2014 (296,044) (172,511) (71,568) (540,123)

Viera neto 01.01.2014 1,281,125 203,704 26,638 1,511,467

Viera neto 31.12.2014 1,088,956 319,217 313,732 1,721,905

Aktivet Afatgjata Materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten

perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen. Vlerat e mesiperme te AAM perputhen me inventarin fizik te
tyre date 31.12.2014.

I. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 5: liTe pagueshme ndaj furnitoreve" 7,287,864 leke

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 20141 Viti 2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore per fatura te pamberritura
7,287,864

o
325,672

11,997

Total 7,287,8641 337,669

Te pagueshme ndaj furnitoreve perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates

31.12.2014 .

•:. liTe pagueshme ndaj Punonjesve" 1,056,629 leke

Kjo vlere perfaqeson detyrimin qe ka shoqeria ndaj punonjesve te saj per pagimin e pagave.

Shenim nr. 6: "Detyrime te tjera" 288,353 leke

Ky ze perfaqeson detyrimin per pagese te dividentit qe shoqeria ka ndaj Aksionerit te vete
Frangu pasi ka shperndare fitimin e vitit 2013 dhe ka paguar 10% te tatimit mbi dividentin.
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II. Shenim nr. 7: uTe Ardhurat" 19,625,661 Leke

Te Ardhurat Viti 20141 Viti 2013

7,123,805 8,073,964
11,577,922 787,427

923,934 0

0 432

19,625,661 I 8,861,823

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve

Te ardhura nga shitja e mall rave
Te ardhura te tjera korente

Te ardhura nga interesat

Total

Viera totale e deklaruar ne librat e shitjes gjate vitit 2014 eshte 19,488,161Ieke.

Ne baze te Udhezim Nr.17 date 13/05/2008 "Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar" shoqeria ka leshuar
autofature ne vleren 1,429,434 leke, ku per qerane e zyrave ne vleren 923,934 leke dhe per
sherbim te marr nga Mirejeta Radoniqi ne Kosove 505,500 leke.

Gjithashtu nga viera totale e shitjeve me fature tatimore, shitje te tatueshme jane ne vleren
18,058,727 leke.

Diferenca prej 137,500 leke midis te ardhurave te tatueshme (19,625,661 Leke) te pasqyruara ne
Formularin e Deklarimit dhe Pageses se Tatim Fitimit per Vitin 2014 dhe te ardhurave te
deklaruara ne Liber shitje per vitin 2014 (19,488,161 Leke) vjen si rrjedhoj e anullimit ne Vitin 2014
me ane te Fatures Nr. 22 date 31/01/2014, Faturen me Nr. 182 date 31/12/2013 per sherbimin
"Disenjim Krijim dhe mirembajtje Web".

Bazuar Ne zbatim te SNK 10 "Ngjarje pas bilancit", shoqeria e ka pasqyruar kete ngjarje ne
pasqyrat financiare te dorezuar ne Vitin 2013.

Hartoi

Armand Frangu

Drejtor Ekzekutiv

Armand Frangu
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Nurnri Serial: Ll 1311 04 IA I I000014- A
(B) Periudha tarimore 14-A, 2014 Janar-Dhjetor
(C) NIPTINSSH Ll1311041A
D) B360

11I11II1 III 1111 II
L1 nI 1041 A I 10000 14-A

Detajc tc urdher pageses

Pagese kundrcjt dctyrimit tatirnor.

258,091

Detaje te urdher pageses

Kredi per 1100, Tatim Fitimi Iikuiditet, 1100, Tatim Fitimi
likuiditet
1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrirn per 14-A, 20)4
Janar-Dhjetor

- 174,198

Nxjcrrc ne 24.02.20]5 83,893

(Ne kere urdherpagese nuk jane perfshirc gjoba per pagese rc vonuar dhe interesi, qc mund Ie gjenerohen pas perpunimit IC
Ie dhenave.)

Vetem per perdorirn zyrtne PAGESA

Lckc
Xhirim

Cek
SHUMA E PAGUAR

0,1(.1 • Vul .. c n"",Lc' dhc ncn.,hkrlmt I ncrune,.t It b.anJ,;c,

~:1~'~II~(r?J:~"1T!:~'~~~

\.



FORMULAR J DEKLARTMIT DHE
PAGESES SE TATIMTT MBI FITIMIN

Numri iVendosjes se Dokumentit (l\VD)
(Vercm perperdorim l.)'n~lr)

14-A

(I) Numri Serial:(2) Periudha talilllUl'e

Nurnri Jdentifikues iPersonit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar iPersonit te Tatucshcm:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:
Qyretl/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)LlI31104IA
(4) 8360
(5)
(6) Rruga "Papa Gjon Pali iII-Ie,

Tirana. Tirane, Tirane
(7) ----------------------------------

L..:tJlIli.!ront ncsc informacioni i mhiperm csluc jo i plotc osc ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

( 13/14) IIumbja

(15/16) Fitimi

( 17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshern ncto (16-17)

Llogaritja e rezultatit

Tc ushlrimit Tatimore

(8) 19.625,661 (9)
19.625,661

(10) 17.906,108
(11 )

17.906.1 08

(12) 1.056

(13) o (14) 0

(15) 1.719,553 (16) 1.720,609

(17)
0

(18)
1.720.609

(19) Tarim fitimi me shkallen tatimore standarte

Llogaritja e tatim fitimit

(20) Tatim titimi me pcrqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim filimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrucshcm per t'u paguar

(19) 258.091

(20)
0

(21) 258,091

1(22) 0

(23)
258.091 J



B360 shpk

Your partner in technology
Tirane, me 02.03.2015

liE nderuar,

Ju lutem gjeni me poshte Pasqyren e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2014

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 Rivleresimet 31/12/2014
1 Toka
2 Ndertesa

3 E Drejte Autori 1 1,385,000 1,385,000
4 Mjete transporti

5 Pajisje Kompjuterike 15 290,250 201,478 491,728
6 Mobilje dhe Pajisje lyre 9 50,967 334,333 385,300

TOTALI 25 1,726,217 0 535,811 0 2,262,028

Amortizimi A.A. Materia Ie 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2014 Rivleresimet 31/12/2014

I-
1 Toka

I-
2 Ndertesa

3 E Drejte Autori 1 103,875 192,169 296,044
i-.

4 Mjete transporti

5 Pajisje Kompjuterike 15 86,546 85,965 172,511
6 Mobilje dhe Pajisje lyre 9 24,329 47,239 71,567

TOTALI 25 214,750 0 325,373 0 540,122

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

1 Taka

Sasia
Gjendje Shtesa nga

Rivleresimet
Pakesime

Gjendje
Nr Emertimi

1

01/01/2014

5 Pajisje Kompjuterike 15 201,478 85,965

31/12/2014

26,638

Shtesa

192,169 1,088,956
2 Ndertesa
3 E Drejte Autori 1,281,125
4 Mjete transporti

203J04 319,217
6 Mabilje dhe Pajisje lyre 9 334,333 47,239 313,733

TOTALI o 535,811 325,373 1,721,906

Ii "~ .~" .... " .. ,.. ·····l"~~., ~
Me respekt, t· ~

d g 1""'"11 pc ~
Arman Frangu ~ c.....J1I.. ~ .~

~rejtor Ekzekut~ ~\(~, rr1 v: ~.Ii~ ~ ~;=~B-=O.A~'Ii
Adresa: B360shpk, Rruga "Papa ~I~"'~~~ ••• ~);,Y.N$ Tirana, Albania; NIPT: Ll1311041A

Tel: +35542274552; Fax: +355 4 227 4552;-"Emall: b360@b360.al; www.b360.al

mailto:b360@b360.al;
http://www.b360.al


C.AJ
CT:J
CJ 8360 shpk

Your partner in technology

Tirane, me 02.03.2015

I/E nderuar,

Ju lutem, gjeni me poshte inventarin analitik te automjeteve ne date 31.12.2014

Inventari Automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014

Nr Lloji Automjetit Kapaciteti Targa Viera

1
2
3
4
5
6

TOTAL! 0 0 0

Adresa: 8360 shpk, Rruga "Papa Gjon Pali II-te", H. 11/1, Tirana, Albania; NIPT: L11311041A
Tel: +35542274552; Fax: +35542274552; Email: b360@b360.al; www.b360.al

mailto:b360@b360.al;
http://www.b360.al
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